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W 2018 roku przypada setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. W celu przygotowania się do tej 
wyjątkowej rocznicy powołano Komitet Honorowy Obchodów Setnej Rocznicy Niepodległości Polski i Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919. Do współpracy zaproszono m.in. Towarzystwo Miłośników Ziemi Dusznickiej, 
proboszczów parafii, organizacje i stowarzyszenia oraz przedstawicieli szkół i instytucji z terenu Gminy Duszniki.

Pierwsze spotkanie Komitetu odbyło się w poniedziałek 29 stycznia br. w nowej sali konferencyjnej Centrum 
Animacji Kultury w Dusznikach. Uczestnicy rozmawiali o pomysłach na uczczenie rocznicy, o zaplanowanych 
przez Towarzystwo i szkoły działaniach oraz o propozycjach na przygotowanie listopadowych i grudniowych 
obchodów. Wybrano również koordynatora z ramienia Komitetu, którym został Jacek Lichocki – Prezes 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Dusznickiej.

Wójt Roman Boguś poinformował, że urząd gminy zajmie się w tym roku odnowieniem pomnika przy dusznickim 
parku, natomiast u zbiegu ulic Powstańców Wielkopolskich i Szamotulskiej w Dusznikach, w centralnym punkcie 
skweru przy kościele ewangelickim, stanie obelisk ku czci Powstańców Wielkopolskich. O postawienie takiego 
pomnika wnioskowało Towarzystwo Miłośników Ziemi Dusznickiej, które w swoich zbiorach ma wiele informacji i 
pamiątek po powstańcach. Uroczysta odsłona będzie jednym z punktów obchodów setnej rocznicy wybuchu 
powstania.

W prace przygotowawcze włączą się również nauczyciele historii szkół w Dusznikach, Grzebienisku i Sędzinku. 
W planach jest organizacja konkursu, wystawy historycznej oraz przygotowanie opracowania o uczestnikach 
powstania, związanych z naszą gminą.

Motywem przewodnim prac Komitetu są słowa Ignacego Jana Paderewskiego, wygłoszone w przededniu 
wybuchu Powstania Wielkopolskiego: "Wszyscyśmy dzieci z jednej Matki i o ile każdy z nas swój święty spełni 
obowiązek, mamy równe prawa do jej sprawiedliwej opieki. Po długich latach niewoli Ojczyzna się odradza. 
Odbudować się musi na tych samych podstawach, na których tu pierwsza budowa poczęta została. Żadne, 
najmądrzej zorganizowane stronnictwo Ojczyzny odbudować nie zdoła. Do tego dzieła trzeba jedności i zgody 
wszystkich, miłości i siły, wiary i zaparcia się samego siebie, do tego dzieła potrzeba wszystkich sił i wszystkich 
serc zespołu".


